
質問レポート

# 質問 回答

1

グループ名称への絵文字使用と同様に、

パターン名称に絵文字を使用することはできますか？

（派遣・紹介事業ごとにカラーを設定し、視認性を高めたい意図です）

パターン名称にも項目名と同様に絵文字を使用することが可能です。

2
例えば、先ほどの例の通りに派遣と紹介で分ける場合に、一番最初に「案件新規作成」を選択し

た時に、デフォルトではなく派遣が表示されるように巣つことは可能でしょうか？
申し訳ございません。データ入力時に表示されるのは「デフォルト」画面固定となっております。

3 デフォルトの表示順序は、個別で設定できないですか？ 申し訳ございません。デフォルト項目の表示順序をユーザー毎に設定することは出来かねます。

4

例えばですが、面談前のフェーズの場合は、必須項目を未入力で保存、面談後に「フェーズ変

更」する場合は、必須項目が入力できないと保存できない、というような制御をかけることは可

能でしょうか

同じパターン内ですとフェーズごとの制御をかけることは出来かねます。

必須入力項目を分けたいフェーズごとにパターンを複数ご作成いただければと思います。

5
選択肢を非表示にすることはできませんか？

例えば特定の営業部では職種の取り扱いが少ないので表示を減らす、というイメージです
申し訳ございませんが、出来かねます。

6
今回初めて参加させていただきました。

是非、過去分の内容も拝見したいのですが、過去分を見ることはできますでしょうか？

ご参加ありがとうございます。

ヘルプページに過去の勉強会の資料およびアーカイブ動画を掲載しておりますので、ぜひご活用ください。

（https://hrbc-support.porters.jp/hc/ja/sections/900001999583-

%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC-

%E5%8B%89%E5%BC%B7%E4%BC%9A%E3%82%A2%E3%83%BC%E3%82%AB%E3%82%A4%E3%83%96）

7
一番最初に表示されるのがデフォルト固定になることは理解しましたが、今後改修予定はありま

すでしょうか？派遣が9割以上なので、デフォルトを派遣にしたいと思っております。

こちらは多くご要望を頂戴している部分になりますので社内で共有させていただきます。

今後のアップデートをご期待いただけますと幸いです。


